REQUERIMENTO Nº 0073/07
Requer à Mesa seja oficiado ao Prefeito Mário Sérgio Cazeri solicitando a Sua Excelência que
repasse às entidades subvencionadas os valores aprovados e constantes na Lei Orçamentária
nº 2.164/2006, de 28 de dezembro de 2006, uma vez que essas entidades prestam relevantes
serviços ao Município.

Lido na Sessão de 27/11/2007                              Despacho em 27/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja oficiado ao Prefeito Mário Sérgio Cazeri solicitando

a Sua Excelência que repasse às entidades subvencionadas os valores aprovados e constantes na Lei

Orçamentária  nº  2.164/2006,  de 28 de dezembro de 2006,  uma vez que essas entidades prestam

relevantes serviços ao Município.

JUSTIFICATIVA:

No  final  do  ano  seus  custos  se  elevam  muito  e,  se  nada  for  feito,  algumas  delas  não

conseguirão fechar sua contabilidade sem ficar devendo.

Assim,  solicitamos  ao  Prefeito  que  dê  uma  atenção  especial  ao  caso  para  que  não  fique

prejudicado o relevante trabalho que essas entidades  desenvolvem, ainda mais  pelo  fato  de que a

Municipalidade vem apresentando excessos expressivos de arrecadação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de novembro de 2007.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0073/07
Requer à Mesa seja oficiado ao Prefeito Mário Sérgio Cazeri solicitando a Sua Excelência que
repasse às entidades subvencionadas os valores aprovados e constantes na Lei Orçamentária
nº 2.164/2006, de 28 de dezembro de 2006, uma vez que essas entidades prestam relevantes
serviços ao Município.

Lido na Sessão de 27/11/2007                              Despacho em 27/11/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor